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TA SELMA-TÄDILL- E 1916

meitä "Columbian kukkatarha" Ylei- - KIRJEENVAIHTAJILLE
sö oli hyvin tyytyväinen lasten esi-

tykseen ja palkitsi esittäjät vilkkailla Jokaisen jokä lähettää kirjoituksen
suosionosoituksilla Paljon olisi oh- - Toverittareen olipa se sitten mikä

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten Ä-

änenkannattaja ilmestyy Astoriassa Ore joka
tiistai lne Western Workmen's Pub Corn
kustantamana
Huoneusto sijaitsee 10:nen ja Duane ka-

tujen kulmassa Puhelin 365

Ilmoitushinta 50 senttiä tuumalta kerran
Naimail moi tuksista $100 ensimäiseltä tuu-

malta ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta lisää

TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN
1 vuosikerta $100 puoli vuotta 60c

CANADAAN
1 vuosikerta $125 puoli vuotta 75c

SUOMEEN
1 vuosikerta $150 puoli vuotta 80c

Oi olkoon onnetar kodissas'
tään alkavan vuoden lahja
Ja "Toveritar" lukijoillensa
kuin keväisen koivun mahla
On mehevän makeaa mahla

jonk' "Toveritar" meille suo

jelmassa mainitsemisen arvoista vaan kirjoitus tahansa tulee sen mukana
toimihenkilönä ollen en voinut niin seurata kirjoittajan oikea nimi Ja oso- -

tarkalleen seurata mutta suosionosoi- - te Sellaisia kirjeitä el voida ottaa
tuksista päättäen miellyttivät esittä- - huomioon missä ei ole kirjoittajan
jät yleisöä Lapsille jaettiin joululah- - nimeä ja osotetta mukana

tuo joja ja oli kai ne aikuisetkin muista- - Sellaisia kirjeitä joissa ei ole ml- -

— neet tuttaviaan lahjoilla Kahvia ja tään muuta kuin jonkun yksityisen
hedelmiä tarjoiltiin vapaasti yleisölle henkilön nälvimistä tai joissa joku
Olin aivan unhoittaa mainita että yksityinen puhdistelee ja puolustele
meillä oli kuusikin Se oli kai tuotu itseään persoonallista laatua olevista
kymmenien mailien päästä kun meil- - juoruista ja parjauksista emme ole
la taalla Hannassa ei ole sellaisia

Sa nostaa tahdoit aljetun työn
mi voimain puutetta kärsi
— Kun hee'lmiä ootimme kasvilta
niin myyrä sen juuria järsi
Mutt' nousipa taas meille "To-

veritar"
mi Selma-täti- ä kiittää

lainkaan halukkaita julkaisemaan jo
ei niillä jutuilla ole mitään yhteyttä
puolueasolden kanssa Yleistä laatua
olevia kasvatuksellisia kirjoituksia
joissa selitetään miten alhaista ja
pikkumaista toisten ihmisten parjaa-
minen ja juoruileminen on kyllä mie-

lihalulla julkaistaan — Toim

TOVERITAR
(THE VVOMAN COMRADE)

Organ of Ihe Finnish VVorking Women in
America Publisher! every Tuesday by The
Western Workmen's Publishing Co
Advertisins rates 50c per inch per insertlon

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year $100 6 months 60c

IN CANADA:
One ycr $1i25 G months 75c

IN FOREIGN COUNTRIES:
One year $1 50 C months 80c

ADDRESS:
TOVERITAR

Box W Astoria Ore

Jouluk 18 pnä oli Omepluseuran
myyjäiset ja onnistui ne tavallisesti
Tulot käsitöistä ja kahvista oli yh-
teensä 50 dollaria Viime aikoina on
tänne tullut useampia entisiä kansa-
laisia Terve tuloa! Täällä onkin ny-

kyään paljon suomalaisia ollen osas-
ton jäsenluku jo yli 200

Vielä tahtoisin lausua sanan pari
niille toverittarille jotka ovat suosi-

ollisia ompeluseuran toiminnalle ja ai-

na ovat valmiit ottamaan vastaan kä-

sitöitä että miksi ette yhtä hyvin

Missä syy?

Ne aallot mi pauhavi luonasi
sun purtesi uhaten kaataa
ne huomenna tyyntyy ja alkavat
sun urasi työn eteen raataa
On vaikutusvoinia niin kova

jonk' Sclnia-tät- i omaa! On syksy myöhä — sairas

kylmästä väristen - kulkeevoisi edes joskus käydä ompeluseuEntered as second-clas- s matter July !8th
1911 at the Post Office at Astoria Oregon
Under the Act of March 3rd 1879 ran kokouksissa? Joa kaikki olisivat pitkin niljakkata tietä Hän koet- -

yksimielisiä niin silloin varmaan taa suojella takilla itseään mutta
saataisiin toiminta vilkkaaksi ja miel-- se ]jaan väljänä hänen kuihtuneel
lyttäväksi Ainakin olisi toivomisen

le vartalolleen ei
:
suojele hantavaraa näinkin suuressa joukossa kuin

Hannassa Alina' dan kylmä tuuli tunkeutuu lapi
luiden ja ydinten — Voi hirveä

TOIMITUS

Selma Jokela-McCon- e

321 14 Oak St Portland Ore

Ah oispa enemmän Selmoja
ja enemmän tätejä noita
niin ehkäpä pian jo päivittäin
sois puu meille omenoita
Siis tarmoa työhön ja tehtäviin
vuoden loppuun olkoon riittämiin

Vilpittömästi toivoo
Klaudie Parkkonen ILVVACO VVASH

kun se puistatti
"Pian olen perillä kun vaan

jaksaisin" — lohdutteli hän it-

seään

Koettaen kulkea voimiensa
mukaan jotka eivät tahtoneet

Toverittaren yksityisnumerojen KOSKA NYT ON KARKAUS- -

VUOSI

Aijon vähän töhertää Toverittareen
jos toimitus tilaa antaa Koska meillä
on nyt taas ollut ja mennyt joulujuh-
lat Vaikka el se meille työläisille
ti milliin j„U1nUn ! nlnn n

hinta on viisisenttiä kappale pait
si niputtain ostain jolloin ne ovat

(viisi kappaletta ja siitä ylös-

päin) kaksi senttiä kappale
puute ahdistamassa Joulu muodostuu nlttaa Kohta saapuu han pie-meil- le

työlälsvanhemmille oikean kiu- - nelle asunnolleen joka oli tmi-Ba- n

juhlaksi kun porvarit panevat hean metsän laidassa jossa
kaikenlaisia leikkikaluja ja likin hieman heikkeni Hetkeksi

lapset jotka eivät vielä käsitä että seisahtuen ottaen takaisin hejaei sellaisiin rahat riitä vaan yhä
että heille ostettaisiin keaan jota ahdisti astuu sisälle

Meillä oli Temppelissä laitettu kuu- - tupaan ja istahtaa väsyneenä la-

si attoiltana Sinne kerääntyi iltaan- - vitsalle joka oli liki uunia

niin kellotamme kaikkia naisia
lähettämään rakkauskreivin tove-

ri Tossulle ja tilaamaan hänet it-

selleen kaveriksi tälle vuodelle
huolimalta siitä kuinka mustan-kipeik-

heilut ja ukot siitä tule-

vat Tossu on poika johon kaik-

kien naisten tulee tutustua sitä
todistaa sen tämän vuoden ensi
numerokin joka juuri saapui To-

verittaren toimitukseen Koko
vuosik $125 puoli vuosik 65

senttiä Pankaa tilaus mene-

mään osotteella: Tossun konttori
Box 551 Superior Wis tahi voi
sitä tilata Toverittarenkin katitta

sa viettämään vakea un siellä
Lapset esittivät pienen ku-

vaelman joka oli hauska katsoa kun

Toimitus on siirtynyt
Porflandiin

Toverittaren toimitus on siirty-

nyt Portlandiin Ore joten kaik-

ki paikkakuntakirjeet artikkelit
runot y m sellaiset toimitukselle
tarkoitetut kirjeet on lähetettävä
osotteella :

TOVERITTAREN TOIMITUS
321 'a Oak St Portland Ore

lapset esiintyivät Toivoisin etta
näyttäisivät pieniä kuvael-

mia Oli sinne pukkikin muistanut
tulla lapsia ilahuttamaan

'Samalla' hypähti pieni tyttö
noin viisi vuotias jakkaralta koli
ti häntä "Äiti äiti johan tulit—"

ja hyväillen heittäytyi äitinsä sy-

liin

"Jollan minä lapseni Oi kun

väsyin"
Pieni tyttö nosti jakkaran lä-

hemmäs äitiä "— Ethän sinä

jaksa hakea maitoa sinä niin

väsyt — eikö äiti — kyllä se isä
saisi olla kotona eikö saisi äiti ?"
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Täältä käväsi Saksassa Jouluna
toveritar Sanni Koskela ja toi sieltä
Nikolallle lahjaksi ison pojan mölli-kä- n

ja näyttipä että Nikolai oli hy-

vin' tyytyväinen joululahjaansa

Ompeluseura on ottanut vähäksi ai-

kaa lomaa huonon ajan tähden vaan

Kaikki rahalähetykset tilauk
set ilmoitukset ja osott iden § Naisten toiminnasta i

iisinisiiiinHnsHiiiaiBniiiiiiiiiimuutokset on lähetettävä suor:
kun kevätpuoleen työt alkavat niin koettj hän äitiä lohduttaakonttoriin osotteella : Toveritar

Box 99 Astoria Oregon auloin emistä uuiLeramuim lunueeii
me jokainen nainen Ei anneta enää Kyllähän minä lapseni ja

pikkuseikkain hajoittaa toi- - käpä se isä tuleekin pian kotia
mlntaamme

HANNA WYO

Tarmoa ja kestävyyttä toivotan kai-

kille tovereille ja toverittarille alka-
valle taisteluvuodelle Jouluillan viet-

to Hannassa onnistui hyvin Yleisöä
oli haali ääriään myöten täynnä Oh-

jelmaa oli paljon ja arvokasta Pu-

heita oli tov Lahdelta ja Paavolalta
Lapset esittivät näytöskappaleen ni- -

Toverittaren tilaajaluettelo osoit-

taa seuraavaa:
Uusia tilauksia 69

Uudistuksia 29

Katkennut 29

Sitte lopuksi toivotan tarmokasta
intoa Toverittaren levittämisessä vas-

ta alkavalle uudelle vuodelle kaikille
naisille ja miehille
Piirtää Minä

KAHVI-JUTTUJ- A

ko

esi
™senta_va okv- - laisen työn suorittamista sen

sisällä lainkaan mahdotto
set haukkumiset ja kiitokset me-- maksi jos vaan olisi -

asiaan m- -

— sai äiti vaivoin sanotuksi Kyy
neleet tunkivat väkisinkin sil-

miin
— Voi lapseni — ajatteli hän

— missä on isä Kolme kuuta on

ainr uudestaan ja uudestaan in-

nostaneet siihen

Nyt ovat asiaan jo innostuneet
lapset ja nuoretkin Toverittarella
on monta pientä asioitsijaa jotka
lähettävät enemmän tilauksia kun
useat aikuiset asioitiijat Innos-

tusta toivon heille edelleenkin
Samoin kaikille muillekin Tove-

rittaren ystäville ja kaik:':le puo-

luejäsenille Toverittaren levittä-

misessä Nyt jo täytynee monen

nivät kuin olisi tyhjille seinille pu nostuneha henkilöitä edes suu
hunut Näytti siltä että nekään remmillä suomalaisilla pesäpai

koilla Kehoitukseni luettiin
niiiakti muutamat sen lukivat —

ja yhtyivät siihen Ei sentään
kymmenen tifhannen huutoon
vaan että tilaajamäärä olisi kulu-

van vuoden aikana kohotettava
vähintään kuuteen tuhanteen Y-h- ä

useammat ja useammat alkoi

Vuosien vaihteessa

Vuosi on umpeen kulunut siitä
kun Toverittaren nykyinen toimit-

taja ryhtyi toimeensa Olin juuri
päässyt matkani perille edellise-

nä iltana kun seuraavana päivä-
nä sain määräyksen ryhtyä työ-

höni Entinen toimittaja kyllä --

li luvannut viipyä toimessaan
niin kauan että saisin hieman le-

vätä matkasta (sillä ei suinkaan
' ollut se virkistävä matkustaa kol- -

men kuukauden vanhan lapsen
kalissa yhtämittaa poikki mante-

reen Jiostonista Astoriaan) mut-

ta entinen toimittaja potkittiin eli
"sakattiin" toimestaan heti mi-

nun tänne tultuani Kolmessa

jotka lehteä vielä tilaavat eivät
sitä lue kun ei minkäänlaista
vastausta mistään kuulunut
Mutta en sentään vielä toivo-

ani heittänyt Vihdoin sain ulos
"naisten päivän" numeron Sain

läusipinn piirisihteerin välityksel-
lä puhvatuksi sitä niin että se
otettiin huomioon Puhvausta
yhtyivät avustamaan myöskin
Toveri Työmies ja Raivaaja
Nyt oli päästy alkuun Paikka-kuntakirjei- tä

tosin oli jo ennem-
minkin alkanut tulemaan enem-
män joka osoitti sitä että Tove

naistenlehden vastustajankin tun- -

vat kerrata että Toverittaren ti- - rustaa että Toveritar on tärkeä
laajamäärä on kohotettava ja — lehti olemassa että sillä on

alkoi kohota ja se keä osansa suoritettavana sosia-pnto- i

minullekin voimia ponnista- - hstisessa liikkeessä Sen tehtävä
cn viedä sosialismin kylvöä komaan eteenpäin

Myöskin minulle tässä ponnis

teihin joissa kasvatetaan lapset
ja nuoriso Ja mikäpä on sen tär-

keämpää kun juuri tämä työ
rittarellemme alkavat antaa huo- - telussa on ollut suurena antina

päivässä siis oli saatava ensimäi- - miota jotkut muutkin paitsi toi- - se että sain tietää että työlleni Sanotaan jos kuka tietää jonkun
i_vii nii mun juimu ui uuui u n- -

imiuija annetaan tunnustusta Lehtien lu tarkeammän tehtävän
tään varattuna (entinen toimitta- - Länsipiirikokous ja yhtiökoko- - kijat — nvt jo luettiinkin Tove- - Siinä tvössä on vasta päästy al-j- a

oh kaikk ottanut mukaansa us myöskin auttoivat asiaamme ritarta — alkoivat lehteä kiittää kuun Siis ei vielä läheskään niin
jos hauella olisi jotain ollutkin) eteenpäin sillä tällaisen taloudel- - paikkakuntakirjeissä mutta tise- - kypsyneiksi kuin tarvittaisiin
Ja niin sna sitten alettiin Tyo hsen ahdingon aikana huomattiin ämmin vielä yksityisissä kirjeis- - Toimitus ei r!e tähän työhön vie-- isuukaan ollut helppoa ja lu- - se seikka että Toveritar voisi sä toimitukselle persoonallisesti fä läheskään tvvtvväinen Toimi- -

paa _vi
l ain vastoin asema näytti olla hyvä "apu" tälle elämän Kaikista niistä kirjeistä tahdon tuksen puolesta sitä tahdotaan ai- -

nvt tässä kiittää kaikkia silläuiiiu sYiiKimiuaiia j uaajaniaara Kumppanillensa 'toverille joson lasKemu rvso :teen ja se yha
na vaan parantaa ja parantaa
Siihen itsepviolestani nyt toivon
saavani paremman tilaisuuden
täällä Pot handissa
Mutta vksin en sittenkään voi

työtäni eteenpäin viedä sillä tä- -

sitä hiedan autettaisiin matkaan luulempa että useampi niistä kir-

ja olen iloinen etä asia niin on jeistä on jäänyt yksityisesti vas-Tei- n

rohkean julistuksen että taamatta ei sentähden etten
tilaajamäärä olisi Iisi tahtonut niihin vastata vaan

kohotettava kymmeneen tuhan- - sentähden että minulla ei ole ol- -

vaan laski viikko viikon peraan
kunnes laski niin alle että maa-

liskuulla oli ainoastaan 2490 ti-

laajaa Kukaan ei näyttänyt välit-
tävän koko lehdestä Paikkaunta-kirjcit- ä

tuli pari tai kolme vii-

kossa Tilauksia ei uudistettu ni-

meksikään uusia tilauksia tuli
lähes yhtä vähän ja tilauksia kat- -

tecn Juhannukseen mennessä lut siihen aikaa eikä tilaisuutta mä ei suinkaa ole minun yksilöl- -
Vaikka en uskonut että se ky m- - Niillä kirjeillänne olette te aut- - Iistä työtäni Ei läheskään Mi- -

meneen tuhanteen sen ajan sisäl- - taneet lehtenne pulasta sillä tus- - rä teen sitä vaan pienen pienen
lä nousee niin kuitenkin tein esi- - kinpa olisin jaksanut tvötäui osan Suurin tehtävä lankeaa tei--

tyl sen siksi että en katsonut sei- - suorittaa jos ette te olisi minua dän osaksenne siellä riveissä o- -


